
2024

En tidning för dig som är nyinflyttad i Ludvika-Smedjebacken

NY inflyttad



2

Nyinflyttad.
Utgivare: Tidningshuset Storstadspress AB. Bolaget grundat 1898.
Ansvarig utgivare: Alexander Eriksen.
Annonsavdelningen: Tove Svensson.
Adress: Box 55157, 501 14 Borås.
Telefon: 010-160 09 00. 
E-post: info@storstadspress.se     
Hemsida: www.storstadspress.se

Som nyinflyttad har du fått tidningen 
med posten, dina adressuppgifter har vi 
hämtat från SPAR. Vill du veta hur vi 
hanterar dina personuppgifter hittar du 
denna information i vår integritetspolicy 
som finns på  
www.storstadspress.se/dataskydd

Foto: Shutterstock

Nyinflyttad är resultatet av ett samarbete mellan Ludvika kommun, Smedjebackens kommun och  
Tidningshuset Storstadspress AB.
Text: Andreas Falk och David Wallman. 
Omslagsfoto: Wizworks. Övriga foton: Ludvika kommun, Smedjebackens kommun, Andreas Falk,  
PLING Reklam, Jan-Olov Schröder, Shutterstock, Mostphotos, Wizworks.se med flera.

Nyinflyttad distribueras till samtliga nyinflyttade varannan vecka under perioden  
september 2023 – september 2024 i Ludvika kommun och Smedjebackens kommun.
Grafisk form: Malin Hamberg, Tidningshuset Storstadspress AB.
Tryck: Bold Printing Mitt, Sundsvall, 2023. Papper: Miljöcertifierat enligt ISO 9001 och ISO 14001.



3

Välkommen hit! 
Vi önskar dig varmt välkommen till din nya hemort och hoppas att du finner dig väl 
till rätta. Här finns mycket att upptäcka! En hel del tips hittar du i den här tidningen, 
och det finns väldigt mycket mer.  
Utforska våra kommuner och känn dig som hemma! 

Ludvika och Smedjebacken är en region med utveckling och tillväxt. Steg för steg har vi utvecklats, från 
bergshanteringen och bruksmiljön för hundratals år sedan till de moderna industriorter vi är i dag. Här finns 
nybyggda bostadsområden och miljöer, liksom intressanta byggnader från alla de tidsepoker vi har passerat.

Kommunernas storlek gör att allt känns nära. Beslutsvägarna är korta och samarbete är enkelt, även 
mellan kommunerna (den här tidningen är bara ett av exemplen). Här finns stora och små arbetsgivare, en 
växande besöksnäring, hundratals aktiva föreningar och ett varierat kulturliv. 

Du har alltid nära till skiftande natur och vatten. Här finns fjälliknande naturområden, höga berg och 
stora skogar. Här finns vindlande åar, stilla skogstjärnar och stora vatten som kan ta dig till havet.

Vi hoppas att du känner att du hittat hem nu när du har flyttat hit. Att du trivs, kan koppla av och får 
stimulans – allt i den blandning som passar dig bäst. Vi skulle också uppskatta om du vill vara delaktig i 
utvecklingen av våra kommuner, ta möjligheten att vara med och påverka!

Välkommen hem!

Guide till din nya kommun
Som nyinflyttad är det mycket att hålla reda på. Därför har vi samlat lite 
praktiska tips, information och råd till dig i den här tidningen.

Du kan också hitta några smakprov på vad Ludvika och Smedjebacken 
har att erbjuda. Vår förhoppning är att du blir inspirerad och vill veta mer. 

Besök ludvika.se och smedjebacken.se.
På kommunernas hemsidor ludvika.se och  
smedjebacken.se är medborgarna i fokus. Här är 
det enkelt att hitta information men också att låna 
böcker, lämna in synpunkter, läsa mötesprotokoll, 
utföra tjänster med mera. Det finns även sökbara 
register på lokala företag och föreningar. Kommu-
nerna och dess verksamheter finns även på soci-
ala medier. Sök på ”sociala medier” på respektive 
kommuns hemsida, så ser du var du hittar oss.

Kommunväxel
Har du frågor så är du välkommen att ringa till res-
pektive kommuns telefonväxel där du kan få hjälp att 
komma i kontakt med rätt person. Ludvika kommun 

nås på 0240-860 00 och Smedjebackens kommun 
på 0240-66 00 00. För vatten, avlopp och återvin-
ning har de båda kommunerna det gemensamma 
bolaget WBAB som kontaktas på 0240-309 90  
eller via hemsidan wbab.se.

Turistinformation
Information för besökare finns på www.visitdalarna.se.  
Det går också utmärkt att nå Visit Dalarna 
via telefon 0771-62 62 62 eller e-postadressen  
info@visitdalarna.se.

I Ludvika och Smedjebacken finns även Info-
Points utspridda i kommunerna som hjälper besö-
karen på plats. Information om vilka platser det är 
hittar man på Visit Dalarnas hemsida.

Här får du mer information om din nya kommun

Foto: Shutterstock

Leif Pettersson 
Kommunalråd i Ludvika 

Fredrik Rönning 
Kommunalråd i Smedjebacken
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I Ludvika och Smedjebacken strävar vi efter att erbjuda något för alla. Här  
nedan följer ett urval både av evenemang som värnar om våra kultur­
historiska arv och sådana som speglar nutiden.

Ludvikafesten
I närmare två decennier har Dalar-
nas största stadsfest roat invånare 
och besökare i Ludvika. Under 
2019 ersattes den av 100-årsfiran-
dets jubileumsdagar. Artister, mat, 
dryck, tivoli och barnprogram för-
gyller stadskärnan.

ScenSommar
Organisationen Unika Ludvika 
som arbetar för lokal handel och 
service står bakom konceptet 

ScenSommar. De startade 2021 i 
liten skala, men sedan 2022 omfattar 

arrangemanget två fantastiska dagar. 
Dessa är till för alla, vilket innebär att 

det självklart är fri entré, uppträdanden, 
prova på och en massa annat. Det blir en 

härlig blandning av det lokala föreningslivet 
och mycket mer. Programmet byggs av alla 
medverkande, små som stora, så programmet 
varierar över tid. 

Dan Andersson-veckan
Dan Andersson var författaren och poeten från 
Skattlösberg i Grangärde socken som framför 

allt efter sin död 1920 trollbundit generatio-
ner med sina verk. Hans minne hedras varje år 
under denna vecka med en blandning av musik, 
poesi, konst och naturupplevelser. Här har 
bland andra Sven-Bertil Taube, Moneybrother, 
Sofia Karlsson, Jack Vreeswijk och Cajsa-Stina 
Åkerström uppträtt.

Nationaldagen
Båda kommunerna har ett ambitiöst och väl-
besökt nationaldagsfirande, med sång, musik 
och välkomnande av nya medborgare. I Smed-
jebacken inleds firandet på Vasatorget för att 
avslutas på Norrbärke hembygdsgård. I Lud-
vika inleds det i Stadsparken och avslutas på 
Gammelgården.

Augustifesten
Varje sensommar anordnas Augustifesten i 
Smedjebacken, ett veckolångt party fullknökat 
med upptåg runt om i kommunen. Barnakti-
viteter varvas med gratiskonserter, utställningar 
och mycket, mycket annat. Hamnen i Smed-
jebacken fungerar som centrum för arrange-
manget och härifrån startar också Poker Run, 
den högoktaniga båttävlingen som avslutar 
festen.

Spännande 
upplevelser 
året om

Foto: Shutterstock
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Möljan
Vecka 29 arrangeras årligen 
Söderbärkemöljan, en upp-
skattad evenemangsvecka i 
Söderbärke som växt sig allt 
starkare och populärare under 
åren. Konserter, marknad och 
barnaktiviteter fyller det vackra 
samhället intill Barken med besö-
kare från både när och fjärran. Missa 
inte!

Ludvika stadslopp
Tanken med Ludvika stadslopp är att det ska 
vara en folkfest där alla kan vara med. Loppet 
har flera olika distanser och de som inte vill 
springa kan med fördel promenera sträckan. 
För barnen finns Lilla stadsloppet. Loppet 
brukar hållas i början av sommaren.

Finnmarksturen
Finnmarksturen i slutet av juli är Sveriges 
äldsta långlopp på mountainbike. Den passe-
rar genom ett omväxlande landskap i Ludvika 
och Smedjebackens kommun. Finnmarkstu-
ren är 81 kilometer lång, har SM-status och 
är dessutom seedningsgrundande till Cykelva-
san. För barnen finns Lilla Finnmarksturen.

Bärketrampen
Varje sommar arrangeras cykelloppet Bärke-

trampen i och runt Söderbärke. Loppet börjar 
och slutar i Söderbärke och tar deltagarna 
runt på en häftig tur i de närliggande byarna 
Malingsbo och Björsjö. 75 kilometer cykling i 
en magisk miljö utlovas! 

Festivalen
Sommaren 2023 var det premiär för Festi-
valen på Garvarns torg i centrala Ludvika. 
Under två festivaldagar tog några av Sveriges 
mest spelade artister plats på scenen och ska-
pade en folkfest som det kommer att pratas 
länge om. Många av besökarna hoppas på en 
repris 2024 och att Festivalen blir ett stående 
inslag i sommar-Ludvika.

Foto: Shutterstock

Peter ”Pain” Tägtgren 
bjöd på en bejublad 

show under jubi­
leumsdagarna 2019.

Ludvika stadslopp

Poker Run under Augustifesten



6

– Det finns inte så mycket plats i Nederländerna. Och det är svårt att hitta hus 
med så här stor tomt. Dessutom har ni allemansrätten. Visst, det finns vandrings-
leder i Nederländerna, men det är bara just där man får gå. Här kan jag gå rakt ut 
i skogen, säger Rens.

De hade båda semestrat i Sverige flera gånger och sedan lekt med tanken på att 
flytta hit. När de såg bilder och film på huset i Gräsberg sa de: ”Det här vill vi ha!

Nytt perspektiv
Huset rymmer förutom deras bostad också företaget Brödladan; ett bageri specia-
liserat på surdegsbröd. Rens jobbar dessutom deltid på distans inom bankvärlden; 
det yrke han hade i Nederländerna. Marye är allmänläkare.

Med sin bakgrund har de förstås ett annat perspektiv än den som växt upp eller 
bott länge i Ludvika. De har den inflyttades perspektiv – precis som du som läser 
den här tidningen.

– Vi fortsätter att bli överraskade över allt man kan 
göra här. Vi tycker om lugnet, naturen och att ta löp-
turer. Här kan vi ha egna höns, det hade inte gått i 
Nederländerna. Här finns obegränsade möjligheter, 
säger Rens.

– I Nederländerna finns det förstås också mycket 
att göra, men man har knappt tid för sina hobbies. Det 
är så intensivt. Här känns det inte som att människor 
har bråttom på samma vis, säger Marye.

För Marye Van Der Kooi och Rens Alders betyder flytten till Gräs­
berg utanför Ludvika att de fått något alldeles unikt. Utrymme.

Här har Marye och 
Rens funnit ett 
nytt hem

Välkommen  
till LudvikaHem
Vi har arbetat med boende i över 70 år och under årens 
lopp har vi lärt oss vad våra hyresgäster vill ha i form av 
god service, personliga kontakter och välskötta fastigheter.

Vi förbättrar ständigt våra rutiner och processer för att all-
tid kunna erbjuda dig som hyresgäst det bästa boendet ur 
ett helhetsperspektiv. Vi utvecklar våra bostadsområden, vi 
bygger nytt och vi tar väl hand om våra hyresgäster.

Är du i behov av  en hyreslägenhet idag eller i framtiden är 
det första steget att du ställer dig i vår bostadskö. Anmäl dig 
via vår hemsida ludvikahem.se eller genom att ringa till vår 
Bobutik, tel 0240-869 00.

ludvikahem.se | 0240-869 00

Anmäl dig 
till LudvikaHems 

bostadskö nu. 
ludvikahem.se
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Nyinflyttad?
Varmt välkommen till Ludvika. Hos oss på Dalarnas Försäkringsbo-
lag kan du få hjälp med allt som rör din ekonomi. Här finns bank,  
försäkring och fastighetsförmedling under samma tak. Det gör  
det hela mycket enklare. 

Du hittar oss på: 
Engelbrektsgatan 9
Tel 023-930 00

dalarnas.se

Nyinflyttad?

 

Vill du fiberansluta huset?Vill du fiberansluta huset?

Intresseanmälan  Intresseanmälan  
på fibertillalla.sepå fibertillalla.se→→ 

Kundtjänst: 0240 - 66 06 00 
www.smedjebackenenergi.se

• Boende, garage, lokaler mm i 
Smedjebacken och Söderbärke

• Matchade erbjudanden
• Kostnadsfritt 

Välkommen!
www.barkehus.se
0240-66 88 00

Registrera dig i vår hyresportal!

Vi erbjuder miljövänlig och  Vi erbjuder miljövänlig och  
lokalproducerad fjärrvärme!lokalproducerad fjärrvärme!

Bostäder och affärslokaler 
i vackra omgivningar

Öppet fibernät 
för villor, företag 
och offentlig 
verksamhet 
 
Stadsnätet är 
utbyggt i stora delar 
av Smedjebackens 
kommun

Om din 
fastighet finns i 
närheten av en 
fjärrvärmekulvert 
är det oftast 
enkelt att göra  
en anslutning  

Vi finns till för dig!

wbab.se

På WBAB arbetar vi för att vardagen ska 
fungera så smidigt som möjligt för dig som 
bor och verkar i Ludvika och Smedjebackens  
kommuner. Det är vi som ser till så att du 
har rent dricksvatten i din kran, att ditt 
avloppsvatten renas innan det släpps ut i 
naturen igen och att ditt avfall tas om hand 
på ett hållbart och effektivt sätt.
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I Smedjebacken och Ludvika har närheten till vattnet alltid varit lika självklar 
som viktig. Det som förr var en livsnödvändighet för industriell transport är 
idag besöksmål för såväl boende som besökare. Sjöarna Barken i Smedje­
backen och Väsman i Ludvika binder båda ihop sina respektive orter med sina 
centrala lägen och skärgårdsliknande miljöer.

Smedjebackens hamn
När Strömsholms kanal byggdes 1795 var 
Smedjebacken slutstation. I hamnen lastades 
otaliga ton järn och andra varor för transport 
via Barken vidare längs kanalen till Stockholm 
och vidare ut i stora världen. I dag återfinns 
en av Mellansveriges största insjöhamnar för 
fritidsbåtar i Smedjebackens vackra hamnin-
lopp. Hamnen ligger nära centrum, har ett 
uppskattat serviceutbud, intressant kulturmiljö 
och äldre bebyggelse. Här finns välbesökta ställ-
platser för husbilar som välkomnar gäster att bo 
över och bli ”Smébacksbor” för ett par dagar.

Väsmanstrand
I Ludvika är seglingen på Väsman att rekom-
mendera! Den är tillräckligt djup, på ett ställe 
uppemot 60 meter, och lämpar sig ypperligt för 
segling och paddling. Naturligtvis kan du även ta 
motorbåten och lägga till vid någon av öarna, där 
Sollen är den största. Här finns möjlighet att sitta 
på klipporna och se solen gå ner över bergen. 

Ludvika centrum ligger också nära vatten, 
och med den nya gång- och cykelbron över 
riksvägen och järnvägen är det lätt att ta sig till 
Väsmanstrand. Här finns en strandpromenad 
mellan Charlie Normans torg, uppkallat efter 
bygdens store pianounderhållare, en småbåts-
hamn och en ny bangolfanläggning.

Den engelska parken Roths äng har de 
senaste åren fått en omfattande upprustning, 
med nya gångvägar, gräsmattor, planteringar 
och ängsmark. Området är numera inte bara ett 
vackert rekreationsområde, utan anknyter också 
rent historiskt till brukspatron Carl Edward 
Roth och hans intresse för natur och biologisk 
mångfald. Han anlade ängen 1852–1855.

Väsman VinterArena
När isen vintertid blivit tjockare än två deci-
meter växer Väsman VinterArena fram. Den 
friluftsintresserade kan då njuta av en plogad 
och välskött skridskobana, ett skidspår samt 
en gångbana på Väsman. Ett flertal sträckor 

Med sjön 
runt knuten

Foto: Wizworks
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erbjuds, varav den längsta är 20 kilometer.
På med skridskorna och ta en tur du 

med, men glöm inte isdubbarna! Väs-
man VinterArena sköts av en förening 
med samma namn. För mer information:  
www.visitdalarna.se/vasman-vinterarena

Fiske i Ludvika och Smedjebacken
I både Ludvika och Smedjebacken erbjuds 
ett fantastiskt fiske. I de 50-talet sjöar och 
tjärnar i Ludvikaområdet simmar gädda, 
abborre, mört, brax, sik, öring och regnbåge. 
I närheten av Säfsen finns inte mindre än 

175 sjöar, tjärnar och vattendrag med god 
tillgång på abborre, gädda, röding och öring.

I Kolbäcksån som rinner genom Smed-
jebacken är ädelfisket en populär attraktion. 
Området är uppdelat i tio pooler som alla kan 
hyras. Du får här efter en lättflytande sträcka 
fiska efter regnbåge och öring, i en natur med 
såväl bäver som fågelliv. Du som är nybörjare 
såväl som proffs, gammal som ung, erbjuds ett 
fiske utöver det vanliga. Inom området finns 
eldstäder, torrdass och kastplatser tillgängliga. 
Det finns även flertalet platser som är lättill-
gängliga för funktionsnedsatta.

  
VÄLKOMMEN TILL KUPAN 
I LUDVIKA  
RÖDA KORSETS 
MÖTESPLATS FÖR ALLA 
Adress: Timmermansvägen 1 

VI HAR MÅNGA LOKALA VERKSAMHETER 
OCH BIDRAR VID NATIONELLA OCH INTERNATIONELLA KRISER 
 
Hos oss kan du: 

 Knyta nya kontakter 
 Träffa människor från olika kulturer 
 Delta i sociala aktiviteter 
 Göra fynd i vår secondhand butik 
 Arbeta med krisberedskap i kommunen 
 

 
Vill du göra skillnad för någon annan?  
Kontakta oss! 
 
0240 – 170 40 
https://kommun.redcross.se/ludvika 
rkludvika@hotmail.se 
fb: röda korset ludvika 

 
 

VÄLKOMMEN TILL  
KUPAN I LUDVIKA 
RÖDA KORSETS  
MÖTESPLATS FÖR ALLA

VI HAR MÅNGA LOKALA VERKSAMHETER
OCH BIDRAR VID NATIONELLA OCH INTERNATIONELLA KRISER

Adress: Timmermansvägen 1

Hos oss kan du:
• Knyta nya kontakter
• Träffa människor från olika kulturer
• Delta i sociala aktiviteter
• Göra fynd i vår secondhand butik
• Arbeta med krisberedskap i kommunen

Vill du göra skillnad för någon annan? 
Kontakta oss!
0240 – 170 40
https://kommun.redcross.se/ludvika
ludvika@redcross.se
facebook: röda korset ludvika

Din lokala Villaägareförening  
i Ludvika- Smedjebacken.

Vi försöker hjälpa och ge råd i de flesta förekommande frågor  
som en villaägare kan råka ut för.  

Vid juridiska frågor har vi kostnadsfri rådgivning i 30 min hos en  
advokatfirma. Dessutom får ni idéer och tips ang skötseln av hus och 
trädgård i vår tidning, förmånliga rabatter hos olika företag och vi hyr 

även ut släpvagnar till en låg kostnad.

Vår adress är Myggatan 3, Ludvika. 
Tfn kansliet tisdagar 9.30-11, 0723-95 80 36.

info@villaforeningen-la-smb.se

Norrbärke Sparbank 
Hamngatan 2
Box 505, 777 25 Smedjebacken 
0240-59 10 00

info@norrbarke-sparbank.se 
www.norrbarke-sparbank.se

En lokal och digital bank
för en hållbar ekonomi och en hållbar framtid

Grundad 1859

Norrbärke Sparbank
Hamngatan 2
Box 505, 777 25 Smedjebacken
0240-59 10 00
info@norrbarke-sparbank.se
www.norrbarke-sparbank.se

En lokal och digital bank
för en hållbar ekonomi och en hållbar framtid

Grundad 1859

Norrbärke Sparbank
Hamngatan 2
Box 505, 777 25 Smedjebacken
0240-59 10 00
info@norrbarke-sparbank.se
www.norrbarke-sparbank.se
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Ett rikt kulturliv med 
en stolt historia

Gammelgården Ludvika 
Gammelgården är med sina 38 byggnader en av Sveri-
ges största hembygdsgårdar. Området ligger naturskönt 
vid Marnästjärn och är uppdelat på två muséer; bergs-
mansgården och gruvmuseet.

Konsthallen MEKEN
Konsthallen MEKEN i Smedjebacken är mötesplats, 
konsthall och kulturhus i ett. Den stämningsfulla 
lokalen ligger i valsverkets gamla mekaniska verkstad, 
en vacker hall vid Kyrkogatan bara ett stenkast från 
stålverket som dominerat ortens yrkesliv i över 160 
år. Miljön som förr präglades av hårt arbete är i dag 
en spännande skärningspunkt där kultur och industri 
möts.
Läs mer på mekensmedjebacken.se

Upptäck Werner Aspenström
Lyrikern och akademiledamoten Werner Aspenström 
(1918–1997) föddes i byn Torrbo utanför Smedje-
backen, en plats som kom att prägla hans skrivande  
– trots att han levde merparten av sitt liv i huvudsta-
den. Sedan några år tillbaka bär biblioteket i Smedje-
backen hans namn, och på sommaren arrangeras en 
ångbåtstur på sjön Barken med besök vid Aspenströms 
barndomshem i byn Torrbo.
Läs mer på werneraspenströmsällskapet.se

Studieförbund
Studieförbunden är en mötesplats för skapande, bild-
ning och kultur. Bokcirklar, konserter och föreläsningar 
genomförs, men även folkbildande verksamhet i lite 
friare former.Här är några exempel på Ekomuseum Bergslagens 

besöksmål i Smedjebacken och Ludvika:
Hammarbacken är en del av Ludvika bruk med anor 

från slutet av 1700-talet. Med utsikt över glittrande sjön 
Väsman ligger det historiska området kring Hammar-
backen. Sädesmagasinet är ett landmärke för Ludvika. På 
Hammarbacken finns även Våffelbruket där glass och våff-
lor kan avnjutas. 

Klenshyttan med den välbevarade masugnen, kalk-
ugnen och rostugnen samt omgivningen med flera gamla 
bergsmansgårdar. Här kan man ströva runt på egen hand i 
fin parkmiljö. Informationsskyltar, bänkar och bord finns.

Flogberget är en av landets få besöksgruvor med anor 
från 1600-talet. Gruvan ligger på en bergstopp mellan 
sjöarna Leran och Hillen och har en fantastisk utsikt från 
tunet vid Café Gruvstugan. Det kompakta gruvområdet 
är bara 350 meter långt och 45 meter brett och innehåller 
både underjordiska delar och ett 15-tal större och mindre 
dagbrott. 

Smedjebackens hamn och lokstall är utgångspunkten 
för Strömsholms kanal, som blev klar 1795. Här finns 
hamnmagasin, järnbodar och sekelskiftesbebyggelse längs 
Kyrkogatan. På kanalen transporterades järn från trakten 
som skulle säljas på Järntorget i Gamla stan i Stockholm. 
1859 ersattes kanalen av Wessman-Barkens Järnväg 
(WBJ). I lokstallet av slaggflis finns förutom ett lok också 
olika utställningar att se under sommaren. 

Järnruttenveckan. Varje år arrangeras Järnrutten-
veckan i alla kommuner som ingår i Ekomuseum Berg-
slagen, bland annat Ludvika och Smedjebacken. Det finns 
enormt mycket under denna vecka att uppleva!

Ekomuseum Bergslagen är ett nätverk bestå­
ende av ett 70-tal industrihistoriska platser i 
sju kommuner i Dalarna och Västmanland. I 
Ludvika och Smedjebacken finns 25 olika be­
söksmål som ingår i ekomuseum. Läs mer på 
ekomuseum.se

Ekomuseum  
Bergslagen

Runtomkring Smedjebacken och Ludvika finns ett starkt och traditionsrikt kulturutbud, inte 
sällan sprunget ur den lokala industrin. Där svett och sot en gång formade trakten påminns vi 
i dag om det som varit genom utställningar och guidade visningar. 
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Välkommen till  
Ludvika!

0240-860 00 • ludvika.se

Sporthallen 
Simhall, familjebad, 
gym, bowling, 
luftskytte, idrotts- 
hallar och café.  
Välkommen till ett 
aktivt liv! 

Receptionen  
0240-862 83 
ludvika.se/sporthallen

Fritidsgårdarna
Hos oss finns fem
fritidsgårdar som 
riktar sig till årskurs 6 
upp till 19 år.  
Det finns även ett 
Ungdomens hus för 
årskurs 9 upp till  
19 år.

ludvika.se/ung

Biblioteket
Här kan du såklart 

läsa mängder av bra 
böcker – men också 

tidsskrifter, lyssna på 
ljudböcker, låna 
en dator, gå på 

föreläsningar och 
mycket mer!

Biblioteket Ludvika  
0240-862 97 

ludvika.se/bibliotek

    biblioteken  

   
 B

AR
N
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N                 i Ludv ika kommun 

Ludvika Teaterförening, en del av
Riksteatern, är en ideell kulturförening som
arrangerar teater- och andra kulturprogram,
normalt sex till åtta föreställningar per år. 

Biljetter säljs via Ludvika turistbyrå.

För ytterligare information se 
www.ludvika.riksteatern.se

Ludvika Teaterförening, en 
del av Riksteatern, är en ideell 
kultur förening som arrangerar 

 teater- och andra kultur-
program, normalt sex till åtta 

föreställningar per år.

Biljetter säljs via Globes Bokhandel.

För ytterligare information se
www.ludvika.riksteatern.se

Kontakta oss 
Hemservice Pärlan AB
Marjaana Hellberg 
070-331 75 12

www.hemservice-parlan.se
Gilla oss på facebook

Vi skräddarsyr  
din städning,  

som privatperson eller 
företagare.

Ett axplock av vår verksamhet, 
kom och se vad vi kan erbjuda.

Välkommen till  
Ludvika församling

Tel: 0240- 66 90 20
Besöksadress: Faluvägen 1
Postadress: Box 293, 771 26 Ludvika

För mer info och öppettider se vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/ludvika

-  Barn & ung-
domsgrupper

- Körer
- Samtalsstöd
- Trivselträffar
-  Öppen  

förskola
- Sorgegrupp
- Gudstjänster

-  Second hand 
& café

-  Familje-
rådgivning

-  Finskspråkig 
verksamhet

-  Musikcafé & 
lunchmusik

VI GÖR VÄRLDENS BÄSTA STÅL 
FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID

”Av vårt rena högkvalita-
tiva specialstål tillverkas 
avancerade klimatsmarta 
produkter som gör skillnad, 
i allt från bilar och lastbilar 
till vindkraft. Genom att vi 
är helt skrotbaserade och 
använder nordisk fossilfri 
el har vårt stål 80 % lägre 
CO2 avtryck än det globala 
genomsnittet.”

Therese Willysdotter 
Sektionschef Valsning,  
Ovako Smedjebacken 

OOvvaakkoo  ttiillllvveerrkkaarr  rreenntt,,  hhööggkkvvaalliittaattiivvtt  ssppeecciiaallssttååll  ttiillll  kkuunnddeerr  iinnoomm  kkuullllaaggeerr--,,  ttrraannssppoorrtt--  oocchh  
ttiillllvveerrkknniinnggssiinndduussttrriinn..  VVåårrtt  ssttååll  mmööjjlliiggggöörr  pprroodduukktteerr  ssoomm  äärr  lläättttaa,,  ttåålliiggaa  oocchh  kklliimmaattssmmaarrttaa..  VVåårr  
hhåållllbbaarrhheettssaammbbiittiioonn  äärr  hhöögg..  VVåårr  pprroodduukkttiioonn  äärr  kkoollddiiooxxiiddnneeuuttrraall  sseeddaann  jjaannuuaarrii  22002222  oocchh  bbaasseerraass  
ppåå  ååtteerrvvuunnnneett  ssttååll  oocchh  ffoossssiillffrrii  eell..  OOvvaakkoo  hhaarr  cciirrkkaa  22  990000  aannssttäällllddaa  ii  mmeerr  äänn  3300  lläännddeerr  mmeedd  eenn  
oommssäättttnniinngg  ppåå  cciirrkkaa  11000000  mmiilljjoonneerr  eeuurroo..  VVii  äärr  eetttt  ddootttteerrbboollaagg  ttiillll  SSaannyyoo  SSppeecciiaall  SStteeeell  oocchh  eenn  
mmeeddlleemm  aavv  NNiippppoonn  SStteeeell  CCoorrppoorraattiioonn,,  eenn  aavv  vväärrllddeennss  ssttöörrssttaa  ssttåållpprroodduucceenntteerr..  FFöörr  mmeerr  iinnffoorrmmaattiioonn  
bbeessöökk  oossss  ppåå  wwwwww..oovvaakkoo..ccoomm,,  wwwwww..ssaannyyoo--sstteeeell..ccoo..jjpp  oocchh  wwwwww..nniippppoonnsstteeeell..ccoomm..  
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Ett brett utbud för unga

Haffas ungdomshus i Ludvika  
– en mötesplats av unga för unga!
Haffas är namnet på Ludvikas centrala fritidsgård. Haf-
fas är öppet fem dagar i veckan och riktar sig till alla 
som går på högstadiet och gymnasiet. Här finns bland 
annat kafé, scen, tidningar/böcker, biljardbord, tv-spel, 
replokaler och skapande verksamhet. Emellanåt arrang-
eras temakvällar, föreläsningar och diskon – allt utifrån 
besökarnas önskemål och engagemang.

Ju fler aktiva unga desto mer verksamhet. Haffas hål-
ler till på våning två i Folkets hus i Ludvika. 

På Lorensbergaskolan och i Grängesberg finns fritids-
gårdar som drivs av Ludvika kommun, och i Nyhammar 
och i Fredriksberg finns föreningsdrivna fritidsgårdar. 

Fritidsgårdar i Smedjebacken
I Smedjebacken drivs fritidsgårdsverksamheten av ABF 
och håller till i Smedjebacken och Söderbärke i orter-
nas respektive Folkets Hus. Fritidsgårdarna håller öppet 
tre kvällar i veckan. Här kan du bland annat spela spel, 
pingis, läsa, spela tv-spel eller bara hänga. Det arrangeras 
även temakvällar, utflykter och resor till olika evene-
mang utifrån besökarnas önskemål. 

I Vad utanför Söderbärke finns det även en fören-
ingsdriven fritidsgård som håller till i bystugan.

Det går att följa @ungismedjebacken på Instagram. Fri-
tidsgårdarna i Ludvika kommun har egna Instagram- och 
Facebookprofiler. Du hittar dem på ludvika.se/fritidsgardar.

Bergakul
Varje fredag under höst- och vårterminen är det Ber-
gakul i Smedjebacken. Bergakul drivs av Smedjebackens 

kommun, föreningar och skolklasser i samverkan. Alla 
från årskurs 1 och uppåt är välkomna. I Bergahallen 
finns utrustning för lek, idrott och spel. Helt enkelt bra 
förutsättningar för spontanidrott, matcher, turneringar 
och annat roligt. Det händer alltid något kul på Ber-
gakul!

Musik och kultur
I Ludvika och Smedjebacken finns det ett starkt 
musikliv med många aktiva band och replokaler. Haffas 
och andra arrangerar konserter med både lokala band 
och band utifrån. På biblioteken och på Meken i Smed-
jebacken arrangeras ofta kulturaktiviteter för unga.

Skateboard
Det finns flera iordningställda ytor för skateboard. Vid 
Marnästorg i Ludvika finns det en streetyta och ramp, i 
Grängesberg finns en skateyta på Grängesvallen och på 
torget i Smedjebacken finns det en streetyta.

Guldgruvan  
– hjälper unga i Ludvika att förverkliga drömmar
Bor du i Ludvika kommun, är mellan 13 och 25 år och 
har en rolig idé som du vill förverkliga? 

Genom Guldgruvan erbjuds ekonomiskt stöd för att 
uppmuntra till skaparvilja och engagemang!

Idén kan egentligen vara vad som helst, till exempel 
LAN, rollspel, festival, disko, skateboardramp, kurs eller 
resa. Bara din fantasi sätter gränser!

När du har skickat in din ansökan ska du som längst 
behöva vänta en månad på besked.

Läs mer på ludvika.se/guldgruvan.

Fritidsgårdar, ett starkt musikliv och flera skateboardytor. Det är några av kommunernas 
satsningar på ungdomar.
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Tillsammans mot en
hållbar energiframtid 
– följ med!

              hitachienergy.com

#ProudToBeHitachiEnergy
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Så mycket som möjligt  
för så många som möjligt 
Det är lätt att skoja om ungdomar som säger att de ”inte har något att jö”. Men vi tar fritidsintressen 
på allvar och anstränger oss för att det ska finnas massor att göra, oavsett vem du är!

Ludvika  
ridklubbs 
populära 

verksamhet i 
Rävsnäs. 

Skidåkning och skridsko
I båda kommunerna finns fantastiska möjligheter till skidåkning, oavsett om du 
vill åka i spår eller i backe. En gnistrande kall vinterdag kan du glida fram i 
spåren på Grotfallet i Grängesberg, på Källbotten i Persbo, vid Uvberget i Smed-
jebacken, vid Hagvallen i Morgårdshammar, eller varför inte på Hagge golfbana? 
En dag i spåren på Ljungåsen går att kombinera med ett besök i våffelstugan.

Säfsen Alpin i Fredriksberg kan bjuda på både fina skidspår och barnvän-
lig utförsåkning. Slalombackar finns även vid Fjällberget i Grängesberg och 
Uvberget i Smedjebacken.

Väsman VinterArena är ett vinterprojekt skött av en nybildad förening med 
samma namn. Det mynnar ut i skidspår, gångbana och skridskobana på sjön 
Väsman.

På skidspår.se hittar du fler skidspår i våra kommuner.

Ridanläggningar
Ridhuset i Rävsnäs är nyrenoverat, med ny entré med reception och kontor, 
teorisal och kafeteria, karantänboxar, spolspilta och tvättstuga. Verksamheten 
drivs av Ludvika ridklubb. Smedjebackens motsvarighet heter Väderbacken 
och där finns ridbana och utomhuspaddock. Smedjebackens ryttarsällskap står 
för verksamheten.

Spontanidrott
I Ludvika finns rackethall med intilliggande utomhusbanor. ABB Arena erbjuder 
både natur- och konstgräsplaner, ishall och en anläggning för friidrott. På Heros-
fältet i Smedjebacken erbjuds en palett med sportaktiviteter. Barken Arenas 
konstgräs för inomhusfotboll, och boulebanan är några av alternativen. I båda 
kommunerna finns det bandyplaner; Grängesvallen respektive Herosvallen.

Vandringsleder
Många natur- och kulturmiljöer har vackra vandringsleder. En del är tuffa och 
andra är rena rekreationen för själen.

Golf – och padel
Hagge golfbana med 18 hål ligger i Smedjebackens kommun intill sjön Hag-
gen. Här finns driving range, korthålsbana, golfshop, restaurang och en   padel-
bana. I Ludvika finns sedan 2021 en padelhall.

Svanskogen i Grängesberg är en väl omhändertagen så kallad pay and play-
bana, som alltså inte kräver grönt kort av den som spelar. Den har nio hål.

Badplatser
Prästabadet i centrala Smedjebacken är ett naturskönt, handikappanpassat och 
sommartid uppvärmt bad. Det värms upp av överskott i fjärrvärmenätet och 
restvärme från företaget Ovako. Risingsbobadet har renoverad lekplats och nya 
bryggor.

Inom Ludvika kommun finns mängder av badplatser, varav vissa är kom-
munala. Skuthamn är handikappanpassad och har beachvolleybollplan och 
discgolfbana. Jägarnäsbadet har lekpark och stor grönyta. Kyrkviken är en idyl-
lisk och familjevänlig sandstrand med beachvolleybollplan, lekpark och kiosk 
på sommaren.

Cykling
Ludvika och Smedjebacken har ett väl utbyggt nät av gång- och cykelbanor. På 
våra hemsidor kan man ladda ner respektive kommuns cykelkarta, som bland 
annat visar var sevärdheter, utsiktspunkter och cykelservicestationer finns.

Föreningar skapar mervärde
Det finns flera hundra registrerade föreningar i Ludvika och Smedjebackens 
kommun. Vårt rika föreningsliv är representerat av allt från den stora idrotts-
föreningen till den lilla byföreningen. Dessa ideella krafter skapar meningsfulla, 
roliga och intressanta aktiviteter för både barn och vuxna. Tack vare dem kan 
kommunerna erbjuda sådant som crossbana, radio- och segelflyg, brukshund-
klubb, bowling, gym, utegym och mycket annat. Läs mer i föreningsregistret 
på respektive kommuns hemsida.

Unikt utbud för personer med 
funktionsnedsättningar

Vi vågar påstår att vår omfattande fritidsverk-
samhet för personer med funktionsnedsätt-
ningar är helt unik. Yvonne Wallin och nio 
fritidsledare välkomnar deltagare från både Lud-
vika och Smedjebacken. 

Alla är välkomna och deltagarna kan i hög 
grad själva påverka innehållet. Bad och bowling 
är alltid populärt, liksom Vårt eget café varan-
nan söndag med olika teman på träffarna. Det 
kan vara livemusik, filmvisning, bildbingo, tea-
ter – alltid med gemenskapen och delaktigheten 
i fokus.

– Varje gruppbostad ska ha ett fritidsombud. 
Jag kallar dem till möte två gånger per år, där vi 
pratar om utbudet – vad som varit bra och vad 
som är på gång. Där kan de själva också lämna 
önskemål, säger Yvonne Wallin.

För henne är det ett givet mål att integrera 
målgruppen i samhället.

– Vi samarbetar mycket med föreningar 
också, att de ska våga ta emot grupper från vår 
verksamhet. Och förmågan hos våra deltagare är 
större än man tror! Vi försöker lyfta både fören-
ingar och deltagare att våga prova mer.
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Våra moderna skolor
Mest konkret syns våra satsningar i nya fina skolor. I 
Marnäsområdet i Ludvika finns kommunens moder-
naste skola – Solviksskolan. Den har bland annat ljusa, 
fräscha lokaler, skofria zoner, flexibel möblering och 
interaktiva skärmar i klassrummen. Under senaste året 
har tre nya förskolor byggts.

Kyrkskolan i Ludvika har fått en ny utemiljö, med 
både utegym och multiarena. Dess namne, Kyrkskolan i 
Söderbärke, har fått en ny, toppmodern byggnad, medan 
högstadieskolan Gula Berga i Smedjebacken successivt 
renoverats de senaste åren. Just nu totalrenoveras också 
F–3-skolan Röda Berga i centrala Smedjebacken.

Ett brett utbud
Satsningarna sträcker sig till mer än bara nybyggda och 
renoverade skolor. I Ludvika och Smedjebackens kom-
mun har vi ett gemensamt kommunalförbund, Väster-
bergslagens utbildningsförbund, som bland annat ansva-
rar för gymnasieskolan. Den omfattar 14 utbildningar 
och finns i Ludvika, Smedjebacken och Grängesberg.

En del av den är Västerbergslagens kulturskola, en 
av regionens stoltheter. Här finns en bred och popu-
lär verksamhet med hög nivå. Alla barn och unga som 
bor i Ludvika och Smedjebacken är välkomna hit. 
Hitachigymnasiet startade 1995 som en av Sveriges för-
sta friskolor och har i dag strax över 100 elever i Lud-
vika. Skolan profilerar sig som en av Sveriges ledande 
teknikgymnasier.

Utbildningen är högskoleförberedande och har två 
inriktningar; produktionsteknik och teknikvetenskap 

Mentorer
Ludvika kommun har valt att satsa på en genomtänkt 

strategi och organisation för introduktionsperiod i för-
skola och skola. Nyutexaminerade lärare och förskol-
lärare har rätt till mentor när anställningen börjar och 
under första året som anställd.

Vi vet att intrycken är många för den som kommer 
ny till yrket och syftet med mentorskapet är att öka 
tryggheten med hjälp av stöd från andra lärare. Mento-
rer och adepter har regelbundna träffar, där man disku-
terar situationer och erfarenheter.

Motivationslyftet
I Smedjebackens kommun har pedagogerna stärkts i 
sitt arbete med hjälp av en rad workshops av hög kvali-
tet. Konceptet heter Motivationslyftet och syftet är att 
stärka skolans värdegrundsarbete och att öka ungdo-
mars motivation och självledarskap.

Metodiken och materialet i Sverige utgår från den 
svenska läroplanen samt Barnkonventionen. Arbetssät-
tet involverar hela skolan – det vill säga alla elever, all 
personal samt vårdnadshavare.

Digitalisering
Barn och unga använder datorer, plattor, smarta tele-
foner och internet i allt högre grad på sin fritid. För 
utbildningen inom förskola och skola handlar digita-
liseringen om att nyttja teknikens möjligheter för att 
skapa bästa möjliga undervisning. Den ska förbereda 
dagens barn och unga för morgondagen genom att 
utveckla förmågor och färdigheter i att tolka, ifrågasätta 
och utveckla.

Det övergripande målet är som inom all utbildnings-
verksamhet att jobba med elevernas motivation, koncen-
tration och förmåga att ta till sig teoretiska kunskaper.

Vi satsar på barnen 
– och lärarna
Lärarnas betydelse för att eleverna ska nå goda resultat kan inte nog understrykas. Det 
visar forskningen. Därför är det extra glädjande att kunna berätta om några av våra 
satsningar.

Yosif, Selma och Tasnim njuter 
tillsammans med läraren Malin 

Gärds på gradängen utanför nya 
Solviksskolan.

Samhällsvetenskapsprogrammet gör 
studiebesök, här är de på SVT.
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Välkommen till Samarkand
Utvecklingsbolaget för Ludvika och Smedjebacken 

Välkommen till oss!
Fredsgatan 27, vån 2
771 32 Ludvika
info@samarkand2015.com

 

Jobb eller studier? Samarkands Högskolecentrum - bästa stället att plugga!  
Här kan du låna rum med dator, webbkamera och headset. 
Vi bjuder på internetuppkoppling, utskrifter, kopiering, skanning mm.  
I studentfiket finns kyl och micro för medhavd mat samt godis, fika och enklare  
maträtter att köpa.  
Här kan du dessutom skriva dina tentor oavsett om du studerar på distans eller ej.

Har din partner fått jobb i Ludvika eller Smedjebacken?  
När våra medlemsföretag rekryterar personal är vi ett stöd i att hitta arbete eller annan  
sysselsättning till medflyttande partner. Vi erbjuder även praktiskt stöd kring sådant som  
är viktigt för livet utanför jobbet.  
Vi har bistått flera hundratals personer från närmare 50 nationer. Många nya vänskapsband 
knyts hos oss. 

Församlingen sträcker sig från Grangärde, Grängesberg till Säfsnäs. Kyrkorna 
är fyllda av gudstjänster, musik och verksamhet för alla åldrar. Allt som händer 
i församlingen annonseras ut i både tidningen Lokalt och Väsman Runt. Du 
kan även hitta mer information om vad som är på gång på församlingens 
hemsida och sociala medier. Vi ses i kyrkan!

Om du har frågor kan du ringa 0240-79600 eller  
mejla till grange-safsnas.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi vill med värme välkomna dig som  
flyttat till Gränge-Säfsnäs församling!

www.svenskakyrkan.se/grange-safsnas         www.facebook.com/grangesafsnas

Kvinno- & Tjejjouren 
Ludvika - Smedjebacken

Vi finns här 
för er!

Telefonnummer: 0240-19910
ludvikakvinnojour@msn.com

www.kvinnojourludvika.se

VI SERVAR & REP
ALLA BILMÄRKEN!

ANVÄND MECA-KORTET
Räntefritt upp  
till 24 mån

VI SERVAR & REP 
ALLA BILMÄRKEN!

ANVÄND MECA-KORTET
Räntefritt upp till 24 mån

Kranvägen 2, Ludvika 
Tel: 0240-37030

Kranvägen 2, Ludvika
Tel: 0240-37030

Välkommen till  
Ludvika & Smedjebacken
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Den demografiska utvecklingen innebär att de som är 80 år 
och äldre snabbt blir fler. Omsorgsnämnden i Smedjebacken 
har tagit beslutet att större fokus bör läggas på förebyggande 
arbete. Därför initierades rollen som hälsofrämjare. Efter en 
inledande enkätundersökning blev nästa steg ett dialogprojekt 
för att fånga upp synpunkter och önskemål;

– Vi gjorde en rundresa där vi besökte bystugor, Folkets 
Husföreningar och de andra föreningar, men även hembesök 
för att prata om dom här frågorna, berättar Solveig Bodare som 
enträget jobbade som hälsofrämjare fram till sin pension som-
maren 2022. Hennes efterträdare Johanna Andersson fortsätter 
nu driva arbetet framåt.

Underlaget från enkäten används nu för att regelbundet 
skapa aktiviteter och insatser för att erbjuda äldre alternativ på 
aktiviteter skräddarsydda för deras behov och önskemål.

Kostnadsfria gångträningsgrupper för 75+ i Smedjebacken 
och Söderbärke, kurser i fallteknik och musikalisk underhåll-
ning är några av de aktiviteter som anordnas.

Varje månad sammanställs aktuella aktiviteter i en aktivi-

I syfte att förebygga ohälsa hos äldre i 
Smedjebackens kommun har man sedan 1 januari 
2019 en anställd hälsofrämjare inom omsorgen. 
Tjänsten syftar till att inventera vilka aktiviteter 
som finns och vad som önskas bland de äldre.

Med äldres 
välmående  
i fokus

Solhöjden är ett bekvämt och 
praktiskt boende i Smedjebacken.

Samtliga förskolor, skolor och äldreboenden i 
Ludvika och Smedjebacken har egen tillagning 
av mat, och mer än 30 procent av inköpen är 
ekologiska eller KRAV-märkta.

– Genom att ställa tydliga krav redan vid 
upphandling av våra livsmedel och våra engage-
rande kockar strävar vi hela tiden efter att servera 
goda, näringsriktiga och hållbara måltider vid 
våra skolrestauranger, förskolor och äldreboen-
den, säger Gun-Britt Hedsten, kostutvecklare på 
kostenheten i Ludvika. 

Verksamheten har i dag en hel del råvaror 
som är lokal- och närproducerade och strävar 
hela tiden efter att öka den andelen. 

Kommunernas kostenheter sätter måltiden i 
fokus och arbetet utgår från Livsmedelsverkets 

nationella riktlinjer för bra måltider inom för-
skola, skola och äldreomsorg.

– Menyerna vid våra verksamheter är säsongs-
anpassade både för att få mer variation, men 
även för att kunna följa årstiderna och de frukter 
och grönsaker som är som finast och smakar som 
bäst i säsongen, säger Gun-Britt Hedsten.

– Genom måltidsråd fångar vi upp det som 
barnen, eleverna och de boende vid våra äldre-
boenden tycker om maten och därigenom kan 
vi justera menyn utifrån de tankar och önskemål 
som kommer in. 

Vid äldreboendena i Ludvika kan man som 
boende även köpa sig en liten flaska vin eller öl i 
samband med måltiden. Det finns även ett litet 
utbud av likör och snaps.

För de som har behov av specialkost så har 
verksamheten tillsammans med övriga dalakom-
muner och regionen arbetat fram tydliga rutiner 
och blanketter för ansökan av detta. I Ludvika 
arbetar man för att få till ansökan av specialkost 
som en e-tjänst för barn och elever vid förskola 
och skola.

– Kommande år vill vi fokusera på att arbeta 
med hälsa och hållbarhet genom måltidspeda-
gogik vid våra förskolor och skolor genom till 
exempel månadens grönsak och matsvinnsmät-
ningar. Men vi arbetar även för att våra äldre ska 
få en bättre måltidsupplevelse genom dialog med 
våra boende och nära samarbete med våra mål-
tidsombud vid äldreboendena, säger Gun-Britt 
Hedsten.

God mat i fokus för barn, ungdomar och äldre

tetskalender som publiceras i annonsbladet Väsman Runt som 
når alla hushåll i Västerbergslagen.

Solhöjden – Smedjebackens nya boende för 65+
Solhöjden 65+ är ett perfekt boende för personer över 65 år 
i centrala Smedjebacken. Boendet inrymmer 26 lägenheter på 
två plan med hiss till det övre planet. Byggnaden inrymmer 
förutom detta även en samlingslokal för samvaro och ett käl-

larplan med förråd. Alla lägenheter har indragen fiber med ett 
byggt lägenhetsnät som sprider sig till kök, vardagsrum och 
sovrum. Alla lägenheter har dessutom säkerhetsdörr med port-
telefon. En stor satsning har gjorts på gårdsmiljön för att locka 
de boende till rekreation och samvaro. Man kan lämna intres-
seanmälan för bostad på Solhöjden 65+ genom att registrera sig 
i det allmännyttiga bostadsbolaget Bärkehus hyresportal som 
man hittar på: www.barkehus.se.
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Samarkand2015 är ett regionalt utvecklingsbolag som ägs av 
Smedjebackens och Ludvika kommun, Region Dalarna, Hitachi 
Energy och Ovako. Många företag och organisationer i regionen 
är medlemmar i Samarkand2015. Ett av uppdragen är att arbeta 
med inflyttarservice till ägar- och medlemsföretagen. Det praktiska 
i livet har stor betydelse när det gäller att komma till rätta på en ny 
bostadsort. Vardagsfrågor som till exempel boende, skola och fritid 
är saker som måste fungera, och de kan vara en ingång till de sociala 
nätverken som gör att man trivs på en ort.

Samarkand2015 kan även vara ett stöd när det gäller att hitta 

arbete eller annan sysselsättning till medflyttande partner. Medflyt-
tare erbjuds bland annat personligt samtal kring den medflyttandes 
kompetens och sysselsättning, kontakter med ägar- och medlems-
företagen inom Samarkand2015, hjälp med kontakter och dist-
ribution av CV/brev till företag, organisationer, rekryterings- och 
bemanningsföretag, starta eget–rådgivning och studievägledning 
samt inbjudan till nätverksträffar och projekt.

Samarkand2015 erbjuder även servicepaket till arbetsgivare 
vid rekrytering av spetskompetens eller nyckelpersoner. Ett antal 
olika tjänster kan anpassas och paketeras utifrån arbetsgivarens och 

arbetstagarens individuella önskemål och behov, för att skapa en 
större konkurrenskraft. Ett uppdrag kan exempelvis omfatta hjälp 
med att registrera sig i bostadskö samt visning av områden och tips 
på temporära boenden, kontakter till skolor och barnomsorg, råd 
och stöd vid kontakter med myndigheter och bank, hjälp med att 
skaffa personnummer och bankkonto, visning av samhällets servi-
cefunktioner och språkundervisning via etablerade kanaler.

Denna service är ofta lämplig för internationella inflyttare. 
Detta är en tjänst som arbetsgivaren betalar för och specifik offert 
lämnas för varje uppdrag.

Service och hjälp till medflyttare
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– Hur många orter är världsledande på något som bidrar till 
en hållbar energiframtid? frågar Samarkand:s vd Lars Lindblom 
retoriskt.

2017 levererade Hitachi Energy i Ludvika världens största 
transformator, med spänningsnivåer på 1100 kilovolt. Av trans-
porttekniska skäl lämnades de två transformatorlådorna kvar.

Den ena, kallad Krafttanken, står nu i Sockenstugeparken, 
vid rondellen där riksväg 50 och riksväg 66 möts.

Den andra står vid Väsmanstrand och är omgärdad av en 
Japaninspirerad park döpt till Zento Garden och invigd av 
Hitachi hösten 2020.

Välkommen att strosa runt i den japanska parken och njuta 
av utsikten över Bergslagsnaturen.

– Ludvika är världsledande inom kraftöverföring, det är 
oomtvistat, säger Lars Lindblom.

Innovationerna som kommer från Ludvika har hjälpt till 
att tillgodose behovet av elektricitet för miljarder människor 

i världen. Här finns flera laboratorier i världsklass och unika 
testhallar för testning av elektriska komponenter för ultrahöga 
spänningsnivåer, genomföringar och HVDC-ventiler.

Sedan 2022 finns verksamheten också i Smedjebacken. 
I en ny fabrik tillverkas komponenter till Hitachi Energys 
HVDC-produkter.

Lars Lindblom är vd för utvecklingsbolaget Samarkand 
2015, som har en viktig roll för att Ludvika och Smedje-
backen ska fortsätta ha ledande positioner inom industri och 
högteknologi.

Här finns bland annat stöd för familjer som flyttar hit, leve-
rantörsnätverk som ska stärka den lokala förmågan att leverera 
bland annat till Hitachi Energy, samt ett omfattande arbete 
inom kompetensförsörjning i kommunerna.

Stöd och hjälp finns både för företag och enskilda perso-
ner. Lars och hans personal har hjälpt åtskilliga nya invånare 
att både praktiskt och socialt komma på plats och känna sig 

hemma i Smedjebacken och Ludvika. Om man sedan lägger 
till närheten till naturen och möjligheten att utöva många olika 
fritidsaktiviteter, så förstår man att det är lätt att trivas.

– Enkelheten är en viktig faktor. Det ska vara enkelt att bo här.
Inom Samarkands väggar ryms också High Voltage Valley. 

Dess syfte är att vidareutveckla den världsledande positionen, 
liksom att vara arenan där olika aktörer och kompetenser sam-
arbetar för att utveckla morgondagens teknik och företag inom 
elkraftteknik.

– En världsledande kompetens ställer krav på det omgi-
vande samhället, säger Lars Lindblom.

Att ställa krav är inget negativt, betonar han. En positiv 
kravbild främjar utveckling och ger positiva effekter.

Krafttanken är mer än bara ett landmärke – den är också ett ener-
gilager fylld med fossilfri energi. Läs mer om den och om Ludvikas 
världsledande position på krafttanken.se, samarkand2015.com,  
highvoltagevalley.se, samt så klart på hitachienergy.com.

Krafttanken tornar upp sig över besökaren som kommer in i Ludvika från norr eller söder. Den 
representerar något alldeles unikt.

Världsledande inom kraftöverföring
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Professionell
telefonpassning

Prova oss under tre 
månader utan
bindningstid och
fasta avgifter.

033-700 71 00
www.diatel.se

Tillhör du inte Svenska kyrkan….. 
...men är intresserad av vad som händer och sker är du  
förstås också välkommen att besöka oss eller ta kontakt 
med oss på annat sätt. Kyrkan är öppen för alla! 

Tag kontakt med din församling! 
Det gäller också dig som flyttat till Sverige från ett annat 
land och som vill tillhöra Svenska kyrkan. 

 Välkommen till Bärke pastorat

 

 

Bärke pastorat 
Postadress: 
Box 49,  
777 22 Smedjebacken 

www.svenskakyrkan.se/ 
barke-pastorat 

Telefon: 0240-48 19 00 

Norrbärke församling 
Besöksadress:  
Prästavägen 1 
777 30 Smedjebacken 

Söderbärke församling 

Besöksadress:  
Kyrkogatan 25 
777 60 Söderbärke 

Vi finns där du bor..  
Kyrkan är vi - tillsammans.   
I kyrkan pågår  samtalet om allt 
mellan himmel och jord. Vi delar 
glädje och sorg genom livet i dop, 
konfirmation, vigsel och begravning. 
Här finns gemenskap i vardagen i 
våra aktiviteter för alla åldrar.  
Vi hoppas att du ska trivas i vårt 
pastorat. 
Det händer mycket i våra kyrkor... 
och i våra församlingshem. Det är 
söndagsgudstjänster och vecko-
mässor. Barn och ungdomsgrupper, 
öppen förskola, soppluncher,  
samtals-grupper, musikterapi,  
körverksamhet, konserter,  
retreater m.m.  
Här finns också plats för eftertanke  
och utrymme för det ostörda  
samtalet med någon som har tid att 
lyssna. 
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Allemansrätten
medför också skyldigheter

Naturvårdsverket

Du får gå, jogga, cykla, rida och åka skidor över annans 
mark – men inte över tomt, plantering och växande 
gröda. Håll avstånd till boningshus. Du som rider måste 
vara särskilt försiktig så att du inte skadar marken.

Om du passerar genom betesmark måste Du stänga 
grinden efter dig. Du får inte störa djuren och inte skada 
stängsel.

Du får tälta i markerna. Men du måste ha lov för att tälta 
nära boningshus, i grupp eller flera dygn på samma 
plats.

Bilar, mc, mopeder och andra motorfordon är förbjudna 
i terrängen. Du får parkera ditt fordon och ställa 
husvagnen direkt intill vägen om du inte hindrar trafiken 
eller dem som arbetar i skog och mark.

Du får förtöja båten, gå iland och bada vid annans strand 
utom i närheten av boningshus eller där landstignings-
förbud gäller.

Lämna djurens bon och ungar i fred. Håll alltid hunden 
under noggrann uppsikt. 
Håll hunden kopplad 1/3 till 20/8.

Fiska med spö och liknande kan du göra fritt vid kusterna 
och i landets fem största sjöar. I övrigt vatten krävs 
tillstånd. Stör inte yrkesfisket. Kasta aldrig fiskelinor och 
krokar utomhus – det kan bli dödsfällor för djuren.

Du får inte fälla träd och buskar. Det är också förbjudet att 
bryta kvistar och grenar, att ta bark och näver eller skada 
växande träd på annat sätt.

Att skräpa ned är förbjudet. Både djur och människor kan 
skadas av krossat glas, rostiga burkar, m m. Lämna din 
rast-plats så som du själv skulle vilja finna den.

Om det är minsta risk för brand får du inte elda – du kan 
bli skadestånds-skyldig om elden sprider sig. Släck mycket 
noga. Elda aldrig på klippor – de spricker och får obotliga 
sår.

Den underbara svenska naturen står öppen för oss alla – att njuta av dofter, fågelsång, 
blommande ängar och skogens tysta ro. Men! Vi får inte skada växter, störa djur eller förstöra 

andras egendom. Var vaktsam mot naturen och visa hänsyn mot människor och djur.
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Mat och shopping i flera skepnader

Handeln i Ludvika kommun kommer i flera skepnader. På det 
ständigt expanderande handelsområdet Lyviksberget finns de 
stora kedjorna. Utbudet omfattar byggvaror, elektronik, sport 
och fritid, möbler, heminredning, mat och mer därtill.

I Ludvikas stadskärna finner man små och stora butiker, 
många av dem med en lång och anrik historia, med ett utbud 
som kompletterar de stora kedjornas. 

En stor mängd kaféer och restauranger bidrar till shopping-
upplevelsen. Gågatan är nyrenoverad och via en gångbro tar 
man sig enkelt ner till Väsmanstrand.

Ytterligare en del av handeln finner man i grannkommunen 
och i byarna runtom Ludvika. Smedjebacken kan stoltsera med 
flera butiker så namnkunniga att kunderna åker långväga för 

att ta del av det utbud och inte minst unika kunnande som 
finns där.

Den goda entreprenörsandan på landsbygden gör att du 
kan handla i Grängesberg, äta nybakt i Nyhammar och sedan 
bli serverad en trerättersmeny i sagolika omgivningar utanför 
Smedjebacken.

Tillsammans gör alla de här faktorerna att handeln i våra 
kommuner generellt mår riktigt bra. Faktum är att under pan-
demiåret 2020 steg faktiskt Ludvikas handelsindex för sällan-
köpsvaror.

Med det sagt uppmuntrar vi gärna våra invånare att handla 
lokalt. Det vinner såväl vårt näringsliv som miljön på. 

Och apropå näringsliv tar vi här chansen att lyfta fram de 

företag som verkligen sätter Ludvika och Smedjebacken på 
kartan. Hitachi Energy i Ludvika är världsledande inom kraftö-
verföring och en av världens verkligt drivande krafter inom den 
gröna omställningen. Ovako i Smedjebacken är den koldioxid-
neutrala ståltillverkaren som ingår i en världsledande koncern. 
Spendrups i Grängesberg är Sveriges ledande bryggeri.

Stora kedjor, genuina butiker, mysiga kaféer och mat från alla världens hörn. Kan man få 
allt det på en och samma plats? Ja, man kan faktiskt det.

När barn berättar finns det hopp.
Det är första steget till förändring.

Ge fler barn möjlighet att berätta. Swish: 9015041 | Plusgiro: 90 15 04-1



Upptäck Ludvika 
och Smedjebacken! 


